1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 06

31 мая 2018 года
четверг 18.00-19.30

 Иркутск,
Дом архитектора

Присутствовали: 15 человек
(14 из 15 членов правления)

Председательствовал: Председатель правления
ИРО ООО «САР» И. Козак

Секретарь:  Р. Хотулев

Члены правления: О. Бадула В. Войтович
 С. Гладков Е. Григорьева
 С. Демков И. Дружинина
 О. Железняк Е. Жижченко
 А. Красильников О. Куцакова
 А. Ладейщиков Ю. Лифантьева

Приглашенные: Н. Князева

Повестка дня

1 вопрос. Об исключении из организации в связи с систематической неуплатой

ежегодных взносов

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: В. Войтович, Е. Григорьева, С. Демков, О. Железняк, Е.

Жижченко, И. Козак, Ю. Лифантьева, Р. Хотулев

Решили:

1. В связи с преклонным возрастом не исключать из организации:

Алексеева Сергея Геннадьевича,

Волчатова Олега Анатольевича,

Вязунову Галину Анатольевну,

Матвеева Евгения Петровича.

Подготовить и утвердить на ежегодной конференции особый порядок взимания взносов,

задолженности по взносам в отношении членов организации преклонного возраста.

2. Отложить до очередного заседания правления рассмотрение вопроса об исключении

из организации:

Апциаури Виктории Анатольевны,

Иоффе Татьяны Чаровны,

Ставцева Семена Владимировича,

Сероштана Сергея Викторовича,

Чикалина Сергея Викторовича.

Условием дальнейшего отложения вопроса об исключении является частичное

погашение задолженности (не менее 3 600 руб.) в срок до очередного заседания

правления.

 2

3. В связи с частичным погашением задолженности отложить на период после

проведения ежегодной конференции организации (октябрь 2018 года) вопрос об

исключении из организации:

Гурьевой Марии Александровны,

Чужиновой Елены Николаевны.

4. По результатам открытого голосования (11 – «За», 3 – «Воздержался») исключить из

членов ООО «Союз архитекторов России» за систематическую неуплату взносов

Шарыгину Людмилу Ильиничну.

2 вопрос. Организация выставки смотра-конкурса «Зодчество Восточной Сибири –

2017» в Иркутске

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: С. Демков, И. Дружинина, О. Куцакова, Ю. Лифантьева

Решили:

1. В ИрНИТУ выставку провести осенью 2018 года в начале учебного года в увязке с

международным днем архитектуры и 45-летием специальности.

2. С. Гладкову, А. Ладейщикову на очередном заседании правления дать предложения

по местоположению экспозиции.

3. Повторно – до очередного заседания правления Р. Хотулеву провести переговоры с

дирекцией ТРК «Сильвер Молл» о размещении экспозиции.

3 вопрос. Организация фестиваля «Зодчество Восточной Сибири – 2018»

Доложил: И. Козак

В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, С. Демков, А. Красильников, Р. Хотулев

Решили:

1. Р. Хотулеву сделать рассылку с указанием крайних сроков подачи заявок и

предоставления материалов.

2. Членам правления на очередном заседании отчитаться о количестве поданных

заявок.

3. Согласовать С. Демкову проект статуэтки и знака гран-при «Зодчество в Сибири». С.

Демкову обеспечить их изготовление к фестивалю текущего года в Барнауле.

4 вопрос. О поощрении членов ООО «Союз архитекторов России»

Доложил: Ю. Лифантьева

В обсуждении приняли участие: Е. Григорьева, С. Демков, Е. Жижченко, О. Железняк, И.

Дружинина, Р. Хотулев

Решили:

1. Наградить Почетной грамотой Иркутской региональной организации Союза

архитекторов России Горчакову Марию Петровну, Захарчук Марину Геннадьевну,

Баранову Татьяну Валерьевну, Губину Гульнару Махмудовну.

2. Выдвинуть Ашихмина Александра Викторовича, Саландаеву Ольгу Ивановну,

Трескину Елену Михайловну, Хлебникова Александра Юрьевича, Хохрина Евгения

Викторовича, Черепанова Игоря Владимировича на награждение Почетным дипломом

Союза архитекторов России.

3. Выдвинуть Большакова Андрея Геннадьевича, Матвеева Евгения Петровича, Титаеву

Нелли Павловну на награждение Почетным дипломом Президента Союза архитекторов

России.

4. Выдвинуть Яковлева Александра Всеволодовича на награждение медалью

«Преданность содружеству зодчих».

 3

5 вопрос. Разное

Доложил: И. Козак

Решили:

1. Подготовить в адрес Губернатора Иркутской области обращение об учреждении

звания Заслуженного архитектора Иркутской области.

2. Провести очередное заседание правления 21.06.2018 г. (четверг) с 17:00 до 19:00.

Председатель правления

ИРО ООО «САР»
 И. Козак

Ответственный секретарь

правления ИРО ООО «САР»

Р. Хотулев